

	<b>COMUNICACIÓN ACEPTACIÓN DE MODIFICACIÓN</b>	ABS-FOR-57
		VERSION 01
		02/03/2020

Quibdó, 30 de noviembre de 2021

**S973295**

Señor(a)  
**EDGAR JAIME TAMAYO MAZO**  
Representante Legal  
**TUBOS Y SANDBLASTING Y CIA LTDA.**  
Nit.: 811.005.275-3  
Cra 51 B-12 SUR  
TYSANDB@UNE.NET.COM  
Teléfono 313656589  
Medellín -Antioquia

**Asunto:** Comunicación de modificación N° 1 del Contrato COQ 2021-049

**Objeto:** SUMINISTRO DE ELEMENTOS Y ACCESORIOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO.

Le informamos que Aguas Nacionales EPM S.A E.S.P., teniendo en cuenta las comunicaciones efectuadas entre las partes, en donde se manifestó la voluntad para llevar a cabo este trámite, procedió a modificar el contrato del asunto mediante el informe del 19 de noviembre de 2021 de la siguiente manera:

1. **Adición:** Adicionar el contrato en un valor de TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS (\$ 35.243.992) incluido IVA.
2. Suprimir las cantidades que no se ejecutarán de los ítems que se relacionan según el cuadro que se presenta a continuación: N/A
  - CANTIDADES QUE SE SUPRIMEN: N/A
3. Incluir ítems no contemplados en el contrato inicial según el cuadro de cantidades que se presenta a continuación:



 Grupo epm	<b>COMUNICACIÓN ACEPTACIÓN DE MODIFICACIÓN</b>	<b>ABS-FOR-57</b>
		<b>VERSION 01</b>
		<b>02/03/2020</b>

ITEM	DESCRIPCION	MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TEE HD 10X4 EL	UND	1	\$ 997,000	\$ 997,000
2	LIMAS ESCOFINAS	UND	2	\$ 67,800	\$ 135,600
3	UNION RAPIDA 3"	UND	15	\$ 43,000	\$ 645,000
4	TAPON PSI 3"	UND	15	\$ 22,200	\$ 333,000
5	PASO PEATONAL EN PROPOLITILENO DE 1 * 1/20 * 2 7mm	UND	8	\$ 481,000	\$ 3,848,000
6	TALADRO PERCUTOR 1/2	UND	1	\$ 410,000	\$ 410,000
7	MACROMEDIDOR 4	UND	2	\$ 1,944,000	\$ 3,888,000
8	MACROMEDIDOR 6	UND	1	\$ 2,940,000	\$ 2,940,000
9	VALVULA MARIPOSA 4	UND	4	\$ 413,800	\$ 1,655,200
10	VALVULA MARIPOSA 6	UND	2	\$ 463,500	\$ 927,000
11	FILTRO EN YEE 4	UND	2	\$ 704,000	\$ 1,408,000
12	FILTRO EN YEE 6	UND	1	\$ 1,279,000	\$ 1,279,000
13	UNION BRIDA UNIVERSAL 4	UND	12	\$ 120,000	\$ 1,440,000
14	UNION BRIDA UNIVERSAL 6	UND	6	\$ 198,000	\$ 1,188,000
15	EMPAQUE BRIDA 4	UND	12	\$ 14,000	\$ 168,000
16	EMPAQUE BRIDA 6	UND	6	\$ 21,000	\$ 126,000
17	JUEGO DE TORNILLOS DE 4	UND	12	\$ 32,000	\$ 384,000
18	JUEGO DE TORNILLOS DE 6	UND	6	\$ 36,000	\$ 216,000
19	Bomba dosificadora tipo diafragma para pro- ductos quimicos (sulfato de aluminio, hipoclorito de sodio, cloruro férrico, etc) con regulación electrónica, marca EMEC, modelo VCO 1004, de fabricación europea, con rata de flujo ajustable. La serie V va equipada con un circuito electrónico para energizar la bomba. Aunque su di- seño es simple el equipo es de alta calidad y confiabilidad. Las perillas de control son análogas y muy fáciles de usar gracias a sus simbolos gráficos. Esta serie, prevista para instalación vertical, va montada en una caja de poli- propileno resistente a productos quimicos corrosivos. La cubierta transparente y el panel frontal son de policarbonato.	UND	3	\$ 2,543,000	\$ 7,629,000
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 29,616,800</b>
				<b>IVA 19%</b>	<b>\$ 5,627,192</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 35,243,992</b>

	<b>COMUNICACIÓN ACEPTACIÓN DE MODIFICACIÓN</b>	<b>ABS-FOR-57</b>
		<b>VERSION 01</b>
		<b>02/03/2020</b>

**6. Modificación en el lugar de entrega. N/A**

Los demás términos y condiciones del contrato permanecen sin cambio.

Les solicitamos gestionar ante la compañía aseguradora la expedición de un anexo modificadorio a las garantías del contrato, para ajustar las cuantías y las vigencias de los amparos de acuerdo con esta modificación.

Adicionalmente, cuando se presenten modificaciones contractuales que no afecten el valor asegurado o la vigencia de las garantías, EL CONTRATISTA deberá presentar la constancia de la comunicación allegada a la compañía de seguros o la entidad bancaria, según sea el caso, donde se le notifica las modificaciones realizadas en el contrato.

Los documentos enunciados anteriormente deberán enviarse al gestor o administrador del contrato, en un plazo máximo de cinco (5) días hábiles a la fecha de recibo de esta comunicación.

Atentamente,

  
**JULIA ESTHER ARIAS LLOREDA**  
 Director Proyecto Aguas del Atrato (E)  
 AGUAS NACIONALES E.P.M.S.A. E.S.P.

Proyectó: Haydi Mena Rodríguez/ profesional proyecto jurídico